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دلایل گران بودن دلار در توئیت قدیمی رئیس جمهور!
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مدیران یاد بگیرند

شبکه های اجتماعی در کنار بدی هایی که دارند خوبی هایی 
هم دارند که به هیچ عنوان نمی توان از آن ها چشم پوشی 
کرد. فرد ناشناخته ای در توئیتر که کمتر از 200 نفر دنبال 
کننده دارد، سوالی درباره موتور ماهواره برها می پرسد 
و مدیرهای سه شرکت معتبر فضایی جواب سوالش را 
برایش کامنت می گذارند و به نوعی از شبکه اجتماعی به 
عنوان بستری برای تبادل اطلاعات و آموزش استفاده می 
کنند. کاربران به این اتفاق واکنش نشان دادند. کاربری 
نوشت: »کاش کار علمی در بستر فضای مجازی و تبادل نظر 
با مخاطب رو از اینا یاد بگیریم«. کاربر دیگری نوشت: »من 
یک بار یه موضوعی رو نفهمیدم، از استادمون پرسیدم 
گفت باید همون موقع که درس می دادم گوش می دادی!« 
کاربری هم نوشت: »میشه از شبکه های اجتماعی استفاده 

های درست هم کرد ولی به فرهنگ سازی نیاز داریم«.
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فرار به کپر از گرما!

ویدئویی در فضای مجازی از وضعیت مردم منطقه دلگان 
سیستان و بلوچستان توسط یک کاربر فعال شبکه های 
اجتماعی منتشر شد که بازتاب زیادی در فضای مجازی 
داشت. در این ویدئو می بینیم که مردم منطقه هنگام 
قطعی برق و افت ولتاژ برای این که از گرما در امان بمانند 
به کپرهایی بدون امکانات پناه می برند تا بتوانند گرما را 
تحمل کنند. این کاربر در شرح ویدئو نوشت: » شاید در 
قرن 2۱ برای خیلی ها طنز باشه ولی گرمای وحشتناک 
و افت ولتاژ برق یه تراژدی تلخ برای اهالی این منطقه 
است«. کاربری نوشت: »کاش تا وقتی مردم منطقه توی 
گرما هستن، مسئولان از کولر گازی استفاده نکنن تا شاید 
بفهمن چقدر تحمل گرمای تابستون سیستان سخته و کاری 
بکنن«. کاربر دیگری نوشت: »باید دست مریزاد گفت 
بهشون که خودشون دست به کار شدن و برای رهایی از 

گرما منتظر مسئولان نشدن«.
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قوانینی که اجرا نمی شوند!

ویدئویی از واکنش مردم به برشی از قوانین مجلس 
کشورمان در سال های گذشته درباره حمایت از زوج های 
جوان با واکنش های زیادی همراه بود. طبق قانون به هر 
یک از زوج های فاقد شغل یا منبع درآمد، حداکثر تا دو 
سال پس از تاریخ ازدواج باید مبلغی به  عنوان کمک هزینه 
زندگی به صورت قرض الحسنه پرداخت شود! در این 
ویدئو مردم این قانون را متعلق به کشورهای پیشرفته 
دنیا می دانستند و به هیچ وجه گمان نمی کردند که قانون 
مصوب مجلس کشور خودمان اســت. کاربری نوشت: 
»قانون خوب زیاد داریم ولی کی دیده اجرا بشه«. کاربر 
دیگری نوشت: »مجلس فقط قانون تصویب کرده و اصلا 
به دنبال نظارت بر اجرای قانون نبوده در حالی که نظارت 
هم از وظایف مجلسه«. کاربری هم نوشت: »تعداد قوانین 
توی فرانسه و ژاپن بین سه تا چهار هزارتاست در حالی که 

ما بیش از ۱2 هزار قانون داریم«.
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مشکل یابی رئیس جمهور از قیمت دلار!

این روزها دوباره التهاب بازار ارز به خبر مهم فضای مجازی 
و رسانه ها تبدیل شده است. دیروز قیمت دلار در بازار 
بالاخره وارد کانال 20 هزار تومان شد. در همین شرایط 
توئیتی قدیمی از دکتر حسن روحانی از سال 20۱3 در 
فضای مجازی بازنشر شده که مورد توجه کاربران قرار 
گرفته است. این توئیت مربوط به دوره ای است که اواخر 
ریاست جمهوری احمدی نژاد بوده و دلار از حدود 900 
تومان به 3000 تومان رسیده بود. در متن این توئیت، 
روحانی نوشته است: »دلار به چندین برابر قیمت افزایش 
پیدا می کند. مشکل کجاست؟ عدم مشورت، خودشیفتگی، 
عدم استفاده از ابزار علمی برای اداره کشور و بی ثباتی ها«. 
حالا در شرایطی که قیمت دلار لجام  گسیخته  در حال بالا 
رفتن است، کاربران از روحانی پرسیده اند، مشکل امروز 

بالا رفتن دلار کدام گزینه است؟
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ادکلن به جای پول بلیت!

خبری در فضای مجازی منتشر شــده که شرکت های 
هواپیمایی پول بلیتی را که مسافران برای پرواز خارجی 
طلبکار هستند به آن ها برنمی گردانند. این پروازها که 
به خاطر شرایط کرونا در این دو سه ماه انجام نشده اند 
همچنان وجه شان به مسافران برگردانده نشده است. 
رفیعی، رئیس انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی گفته 
است: »بخش عمده ای از پول مردم در اختیار ایرلاین های 
خارجی از جمله لوفت هانزا، ترکیش ایر، امارات ایران ایر، 
قطر الاتحاد و اوکراین ایر باقی مانده و هنوز بعد از گذشت 
سه ماه حاضر به پرداخت پول مردم نیستند«. این درحالی 
است که بعضی کاربران می گویند شرکت های هواپیمایی 
در پاسخ گفته اند به جای پول بلیتی که طلبکار هستید، 

می توانید ادکلن دریافت کنید. 
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کلیپ های دروغین

مدتی پیش کلیپی در فضای مجازی منتشر شده بود که 
در آن ادعا می شد، پیرزنی حین تخریب خانه اش توسط 
ماموران نیروی انتظامی مورد ضرب وشتم قرار گرفته 
است. حالا گزارشی از خانه پیرزن در فضای مجازی منتشر 
شده که خودش ماجرا را روایت می کند. این زن مسن 
جهرمی می گوید: »اصلا چنین چیزی نبوده است. هیچ 
ضرب و شتمی توسط نیروی انتظامی انجام نشده است«. 
نکته جالب این جاست که این اتفاق اصلا مربوط به این 
روزها نیست و دو سال پیش اتفاق افتاده است. این خانم 
همچنین اعلام می کند که قطعا اگر بی قانونی درساخت و ساز 
انجام نمی گرفت اصلا چنین ماجرایی رخ نمی داد تا توسط 
سوء استفاده کنندگان از آن برای محکوم کردن نیروی 
انتظامی بهره برداری شود. کاربری نوشت: »این نشون 
میده دربــاره صحت مطالبی که در فضای مجازی منتشر 

می شه باید دقت بیشتری به خرج بدیم«.

تصاویر پربازدید فضای مجازی

برای دیدن ویدئوی مطالبی که 
در ایــن صفحه می خوانید و در 
فضای مجازی فراگیر شده است 

کیوآر کد مقابل را  اسکن کنید.

 تبلیغ شلنگ با مانکن خانم!

دوغ گوجه فلفلی آخه!

ما رو از کرونا می ترسونین؟

کرونا کمک 
بزرگی به رشد 

تحصیلی بچه 

ها کرده .نمره 

های ترم اولش 

)قبل از کرونا( 

10 و 11 بوده 
حالا به لطف 
کرونا و البته 
آزمون آنلاین 

همه نمره هاش 
شده 20!

وقتی هر 
جایی برای 

تبلیغ از خانم 
ها استفاده 

می کنن، یک 
شرکت هم 
برای تبلیغ 
شلنگ شیر 
توالت از زن 

استفاده ابزاری 
می کنه

محلی که فلوید 
توسط پلیس شهر 

»مینیاپولیس« 
کشته شده رو 
کردن جاذبه 
گردشگری و 

خیلی از حامیان 
جنبش برابری 

نژادی میرن 
اون جا تا عکس 
یادگاری بگیرن

کارنامه های کرونایی!

ناصر رعیت نواز - در روزهای اخیر، تصاویر زیادی از تجمع مردم در دفاتر پیشخوان و کارگزاری های بیمه در شبکه های 
اجتماعی منتشر شده که از تجمع آن ها برای تمدید و تعویض دفترچه های بیمه خبر می دهد. تجمعاتی که در این روزهای 
کرونایی بهترین مکان برای انتقال ویروس و مبتلا کردن تعداد بیشتری از هموطنان مان به این ویروس ناشناخته و خطرناک 
است. این تصاویر در این روزها دوباره این سوال را پیش می آورد که چرا با گذشت نزدیک به هفت سال از روزی که قرار بود 
دفترچه های کاغذی بیمه حذف شوند و جای خودشان را به دفترچه های الکترونیک بدهند، هنوز هم عده زیادی برای 
دریافت خدمات پزشکی مجبور به ارائه دفترچه کاغذی هستند؟ امروز برای دانستن این موضوع از منافعی که ادعا می 
شود نسخه های کاغذی برای برخی دارد، نوشته و همچنین بررسی کرده ایم که با الکترونیکی شدن دفترچه ها چه میزان 

در کاغذ و زمان صرفه جویی می شود.

چرا با گذشت هفت سال هنوز وعده  الکترونیکی شدن دفترچه های بیمه محقق نشده 
است؟ چه دست ها و منافعی در پشت پرده وجود دارد؟

            تاریخچه حذف دفترچه های کاغذی

خــرداد سال 93 بود که علی ربیعی وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی وقت اعلام کرده بود که  طی سه ماه آینده کارت 
الکترونیک هوشمند جایگزین دفترچه های بیمه می شود. از آن 
تاریخ شش سال می گذرد اما هنوز اندر خم یک کوچه ایم و امروز 
در حالی که شش سال از زمان وعده ای که داده شده می گذرد،  
داریم از لزوم و مزایای جایگزینی دفترچه های بیمه می نویسیم. 
البته این وعده از سال 93 به بعد هر سال داده شده اما به نظر 
می رسد امسال  شاید عزم بیشتری برای حذف دفترچه های 
کاغذی وجود داشته باشد، چون رد پای حذف دفترچه ها را 
هم در قانون بودجه سال 99 می توان دید و هم رئیس جمهور 
همین چند روز پیش گفت که از همکاران بخش سلامت و بیمه 
کشور انتظار دارم، دفترچه های بیمه را حذف و خدمات سلامت 
را الکترونیکی کنند. این نکته هم حائز اهمیت است که نسخه 
نویسی الکترونیک به منظور مدیریت منابع و ارائه خدمات با 
کیفیت به بیمه شده بند )چ( ماده 70 قانون برنامه پنج ساله 
ششم توسعه مورد توجه بوده است. حالا باید دید که آیا مسئولان 
مربوط قدرت مقابله با کسانی را دارند که سال هاست از چاپ 

دفترچه های بیمه سودهای میلیاردی به جیب می زنند یا نه!

           چرا دفترچه ها حذف نمی شوند

یکی از دلایلی که برخی ها برای حذف نشدن دفترچه ها بیان 
می کنند، نبود دولت الکترونیک است. اما همین ثبت نام بیش 
از 21 میلیون خانوار برای گرفتن وام یارانه تنها با یک پیامک 
نشان داد که اگر مسئولان بخواهند ایــرادات زیرساختی به 
سرعت قابل حل است اما در این میان برخی هم معتقدند که 
صدور دفترچه منافع زیــادی برای بعضی ها دارد که باعث 

می شود در برابر الکترونیکی شدن آن مقاومت کنند.

           از چاپ دفترچه بیمه، چه کسانی سود می برند؟

یکی از دوستان خاطره ای از مراجعه اش به مطب پزشکی 
برایم تعریف کرد.او گفت، چند وقت پیش به مطب یک پزشک 
مراجعه کرده که با جمله عجیبی از سوی منشی دکتر مواجه 
شده است. منشی وقتی چشمش به دفترچه او می افتد که 

صفحات زیادی از آن سفید بوده، می گوید: »چرا  این 
صفحه ها همه سفیده؟ از اینا استفاده کنید 

این ها همه پولن!« بله درست شنیدید. هر 
برگه سفید دفترچه می تواند حکم پول 

را داشته باشد. پیش از این در گزارشی 
که در تاریخ 12 شهریور 98 در همین 
صفحه هشتگ چاپ کردیم، نوشتیم 
که برخی شرکت ها هستند که دفترچه 

بیمه مردم را با رقم های 10 تا 20 میلیون 
تومان از آن هــا کرایه می کنند و پزشکان 

متخصصی که می شناسند در آن ها داروهای 

خاصی را می نویسند. یکی از فروشندگان دارو در ناصر خسرو 
می گفت: »توی یه دونه برگه اش یه داروی ام اس بنویسه. پنج 
میلیون سوده، 20 تا برگه داره!« و این یعنی 100 میلیون سود 
برای سوء استفاده کنندگان از هر دفترچه! به گفته قائم مقام 
سابق وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی این سوء استفاده ها گاهی 

به دو هزار میلیارد تومان در سال می رسد.
کاظم میکائیلی، سرپرست سابق بیمه های سلامت وزارت رفاه 
و رئیس فعلی اداره تدوین سیاست گذاری بسته بیمه پایه هم در 
گفت و گو با شهروند می گوید: »حتی کارگزاری ها می توانند 
برای یک نفر دو دفترچه صادر کنند و تخلفاتی از این دست در 
سال های گذشته وجود داشته است«. یعنی ممکن است در 
حالی که خودتان خبر ندارید، دفترچه دیگری برایتان صادر و 
از آن سوء استفاده شده باشد. در این میان می توان خرده تخلف 
هایی مانند استفاده دیگران از دفترچه بیمه را هم اضافه کرد که 

البته در میان این تخلفات بزرگ اصلا به چشم نمی آیند.

           مزایای حذف دفترچه

در صورتی که نسخه ها توسط پزشک در سامانه ثبت شود، جدا 
از این که از سوء استفاده برخی از دفترچه های بیمه می توان 
جلوگیری کرد، به پویش مصرف داروها برای واردات و تولید 
دارو هم می توان پرداخت که در حوزه اقتصاد بسیار با اهمیت 
است. همچنین از خطاهای پزشکی که معمولا به دلیل خط 
بد نسخه نویس امکان دارد رخ بدهد جلوگیری خواهد شد 
و پزشکان متخلفی هم که داروهای گران قیمت را برای سوء 
استفاده تجویز می کنند، قابل رهگیری و شناسایی خواهند 
بود. در ضمن هر فرد می تواند پرونده سلامت کاملی داشته 
باشد که در مواقع لازم می توان به سرعت از بیماری های اخیر 
وی و داروهایی که مصرف کرده، اطلاع پیدا کرد. در این میان 
از صرفه جویی در هزینه های دارویی و حذف کاغذ دفترچه ها 

هم نباید چشم پوشی کرد.

           صرفه جویی حدود 2 هزار و 500 میلیارد تومانی

ابوالحسن فیروزآبادی، قائم مقام وقت وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، در فروردین سال 96 اعــلام کرد که در صورت 
حذف دفترچه درمانی و کنترل نظام دارویی کشور، 
سالانه دو هزار میلیارد تومان در هزینه دارویی 
بیمه صرفه جویی می شود. این مبلغ را 
به مبلغی که وزیر ارتباطات در بهمن 
سال پیش درباره هزینه سالانه چاپ 
دفترچه های بیمه گفت اضافه کنید. 
آذری جهرمی هزینه سالانه چاپ 
دفترچه بیمه در کشورمان را  ۴00 
میلیارد تومان اعلام کرد که با راه اندازی 
پایگاه اطلاعات برخط بیمه شدگان کشور 

می توان در این هزینه صرفه جویی کرد.

این چه سمیه 
ساختین با این 

روند از فردا 
باید منتظر شیر 

کاکائو خیار، 
آب معدنی 
انبه، آب انار 

پیاز جعفری و 
نوشابه با سس 

آلفردو باشیم

با این که برای 
مقابله با کرونا 
نوشته از پدال 
پایی استفاده 

کنید، بازم 
کاغذ رو پاره 

کرده تا به 
دکمه ها برسه 
و نوبت بگیره!

عکس یادگاری با محل قتل فلوید

 فساد 2 هزار میلیاردی
 در دفترچه های بیمه!

صفحه آرایی
layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان سفارش می پذیرد

ــان روح بیرون رانده که سال  فیلیپ راث در رم
2007 منتشر شــد، از ایــن سخن می گوید که 
نیویورک تــا چــه حــد در دیــدگــان نویسنده ای 
گوشه گیر که یک دهه از این شهر دور بوده، تغییرات 
رادیکالی کرده است. او مجبور می شود در پیرامون 
خود، ناخواسته مکالمات موبایلی دیگران را بشنود 
و حیرت می کند که »در این 10 سال چه اتفاقی 
افتاده که درنتیجه اش، ناگهان این همه حرف 
برای گفتن هست، این همه حرف آن هم این قدر 
واجب که نمی شود برای گفتن اش صبر کرد؟... 
من نمی توانستم بفهمم که چطور کسی که نصف 
اوقــات بیداری اش را راه مــی رود و با تلفن حرف 
می زند، می تواند باور داشته باشد که هنوز حیات 

بشری دارد«.
ــا که در همان ســال 2007 نیز  ــزارک ه ایــن اب
بدشگون بودند، اکنون ما را در واقعیتی مجازی 
غــرق کــرده انــد که فشرده تر، جــذاب تــر و حتی 

ضدانسانی تر از قبل است. 
امــروزه همه چیز به صورت بالقوه عمومی است: 
افکار آدم، عکس های او، حرکاتش و خریدهایش. 
هیچ حریم خصوصی باقی نمانده است و آشکارا، 
در جهانی که وقف استفاده بی وقفه از شبکه های 
اجتماعی شده است، اشتیاق کمی نیز برای آن 
وجود دارد. هر دقیقه، هر ثانیه، باید با در دست 

داشتن گوشی بگذرد. آن هایی که به دام این جهان 
مجازی افتاده اند هرگز تنها نیستند.

ــی از  ــک ــال قـــبـــل، در مـــیـــزگـــردی ی ــ ــد س ــن چ
شرکت کنندگان که از پیشگامان اینترنت بود، 
با غرور گفت که دختر جوانش روزی 12 ساعت 
در اینترنت می گردد و به گستره و دامنه ای از 
اطلاعات دسترسی دارد که حتی در مخیله فردی 
از نسل های پیش هم نمی گنجد. من پرسیدم آیا 
هیچ کدام از رمان های جین آستین یا هیچ رمان 
کلاسیکی را خوانده است؟ وقتی که گفت نخوانده 
است، این کنجکاوی را با صدای بلند مطرح کردم 
که آیا این دختر می تواند درک عمیقی از طبیعت 
انسان یا جامعه داشته باشد؟ گفتم با وجود این 
که این دختر ممکن است انباری از اطلاعات با 
دامنه ای وسیع داشته باشد، اما اطلاعات با دانایی 
متفاوت است. نیمی از حضار تشویق کردند؛ نیم 

دیگر هو کشیدند.
فورستر در داستان »ماشین می ایستد« آینده ای 
را متصور شده است که در آن مردم در سلول های 
جــدا افــتــاده ای در زیــر زمین زندگی می کنند، 
هرگز یکدیگر را نمی بینند و تنها با وسایل صوتی 
و تصویری با هم ارتباط برقرار می کنند. مردم در 
این جهان از تفکر اصیل و مشاهده مستقیم بر حذر 
داشته می شوند. به آن ها گفته می شود، »مراقب 

ایده های دست اول باشید!« »ماشین« که رفاه به 
ارمغان آورده و تمام نیازها -به جز نیاز به ارتباط 
انسانی- را برطرف می کند، بر بشریت چیره شده 
است. مرد جوانی به نام کونو، ازطریق فناوری شبیه 
اسکایپ پیش مادرش می نالد که »می خواهم تو را 
ببینم اما نه از درون ماشین... می خواهم با تو حرف 
بزنم اما نه از درون این ماشین ملال آور«. من نیز به 
نحو فزاینده ای اغلب این احساس را درباره جامعه 

مسحور و مفتون خودمان دارم.
 در حالی که برخی هنر را به مثابه سنگر خاطره 
ــا ژرفـــای  ــن علم را، ب ــد، م ــن ــی دان ــا م جمعی م
ظرفیت  و  ملموس  دستاوردهای  اندیشه اش، 
هایش به همان اندازه مهم می دانم؛ و علم، علمِ 
خوب، امروزه رونقی بی سابقه دارد، هرچند که 
محتاط و آرام حرکت می کند، ]اما[ بصیرت های 
آن با بازاندیشی ها و آزمایش های مداوم بررسی 
ــوب، هنر  ــرای نــوشــتــه هــای خـ ــود. مــن بـ ــی ش م
و موسیقی احترام قائلم، امــا به نظرم می رسد 
که تنها علم، چنان چه وقار بشری، عقل سلیم، 
هراس و نگرانی برای بیچارگان و فقرا به کمکش 
بیایند، امیدی به این جهانِ گرفتار در منجلاب 
حاضر عرضه می دارد. این ایده در بخشنامه پاپ 
فرانسیس مشهود است و می تواند نه تنها توسط 
توسط  بلکه  گسترده،  و  متمرکز  فناوری های 
کارگران، صنعت گران و کشاورزان در روستاهای 
منبع: ترجمان جهان عملیاتی شود.  

 از آدم هایی که سرشان توی گوشی است وحشت می کنم


